Nº 164, sexta-feira, 25 de agosto de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082500026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 106, DE 24 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - SUB JUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 4/2015, em cumpri-
mento ao disposto no Processo nº 0001299-19.2017.5.09.0041 da 21ª
Vara do Trabalho de Curitiba da candidata JAQUELINE DE CA-
MARGO, cargo Enfermeiro (listagem específica para negros e par-
dos), com lotação no Complexo Hospitalar da Universidade Federal
do Paraná - CHC-UFPR

1. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
1.1. No dia 28/08, das 8h às 12h, à UAPes - Serviço de

Pessoal do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná -
CHC-UFPR, Rua General Carneiro, 181, para apresentação da ha-

bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está disponível
no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório. A candidata deverá
estar em jejum, pois será encaminhada para realização da Coleta de
Sangue.

1.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

1.2. No dia 01/09, das 8h às 17h, à UAPes - Serviço de
Pessoal do CHC-UFPR, para encaminhamento ao Exame Admis-
sional e, após, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

2. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 134, DE 24 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2015 - EBSERH/HC-UFG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - SUBJUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 6/2015, em cumpri-
mento ao disposto no Processo nº 0000564-40.2017.5.10.0014 da 14ª
Vara do Trabalho de Brasília do candidato LEONARDO DE CASTRO
ALVES, cargo Analista Administrativo - Contabilidade, com lotação
no Hospital das Clínicas de Goiás - HC-UFG, conforme a seguir:

1. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
1.1. No dia 28/08, das 8h às 12h, conforme agendamento

enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas do HC-UFG,
localizada na Primeira Av. s/n, Setor Leste Universitário, Goiânia/GO,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchi-
mento do formulário online de dados cadastrais. A lista da documen-
tação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos do-
cumentos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

1.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

1.2. No dia 29/08, das 7h às 9h, mediante prévio agen-
damento, para realização da Coleta de Sangue. Os candidatos devem
comparecer munidos de cópia do RG e comprovante de residência.

1.3. No dia 31/08, das 12h às 16h, mediante prévio agen-
damento, para realização do Exame Admissional.

1.4. No dia 01/09, das 8h às 12h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do HC-UFG, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

2. A ausência do candidato nas datas e horários acima definidos ou
a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a con-
tratação implicará na exclusão do candidato do presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2017

Licitantes Vencedores:ALKO DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LT-
DA,CNPJ 32137424/0001-99, ARP Nº446/2017, Item 04 - Valor To-
tal:R$42.705,00; DMAX - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MA-
TERIAL HOSPITALAR, CNPJ 09390408/0001-91, ARP Nº447/2017, Itens 02
e 11 - Valor Total:R$68.010,00; IBF INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES
S/A, CNPJ 33255787/0001-91, ARP Nº448/2017, Itens 05, 06,07,08,09 - Valor
Total:R$317.548,00;NEWMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ
61817664/0001-32, ARP Nº449/2017, Itens 01 - Valor Total:R$31.800,00; VIL-
LARD COMERCIAL LTDA, CNPJ 03411895/0001-45, ARP Nº450/2017,
Item 10 - Valor TotalR$7.497,00, vigência das Atas de 10/07/2017 a 09/07/2018.

REGINA LUCIA SANTIAGO PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2017) 155903-26443-2017NE800219

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 64/2017

Endosurgical Importação e Comércio de Produtos Cnpj:
03.785.610/0001-36 Item: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10. Total do fornecedor:
R$ 1.146.256,0500 Valor global da ata: R$ 1.146.256,0500.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 24/08/2017)

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 UASG 155021

Processo: 23072004883/17-35 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para aquisição parcelada de hortaliças minimamente pro-
cessadas. Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 25/08/2017 de
08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110
Santa Efigênia - BELO HORIZONTE - MG ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/155021-05-3-2017. Entrega das Propostas:
a partir de 25/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 13/09/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: OBRIGATORIAMENTE, o Editale
seus anexos deverão ser retirados no site Comprasnet, a fim de ga-
rantir ao licitante, o pleno conhecimento da descrição detalhada do
objeto licitado; todas as propostas devem estar de acordo com o
Edital e devem atender as exigências e condições do Termo de Re-
ferência (ANEXO N° 1 DO EDITAL).

FERNANDO HENRIQUE KNISCHEWSKI PIMENTEL
Pregoeiro

(SIDEC - 24/08/2017) 155021-26443-2017NE802554

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MONSENHOR JOÃO BATISTA DE CARVALHO

D A LT R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 73/2017 UASG 155017

Processo: 23113008006201629 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR PARA VACINAS para
atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e con-
dições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 25/08/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 16h00.
Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-73-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 25/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2017 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSEANE DE JESUS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 24/08/2017) 155017-26443-2017NE800004

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 69/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23113009763201709. , publicada no D.O.U de
16/08/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo
prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de Ma-
teriais Médico-Hospitalares (Dialisador de Alto Fluxo, Set de Linhas
e Solução Polieletrolítica) para atender à necessidade do HU/SE/EB-
SERH, conforme termos e condições constantes no Edital e seus
anexos. Novo Edital: 25/08/2017 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU
- SEEntrega das Propostas: a partir de 25/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2017, às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/08/2017) 155017-26443-2017NE800004

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2017 - UASG 155125

Processo: 23541000365201779. PREGÃO SISPP Nº 55/2017. Con-
tratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALA-
RES - EBSERH. CNPJ Contratado: 07244030000192. Contratado :
IGMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR LT-
DA. Objeto: Locação de esterilizadora à baixa temperatura cumulado
com fornecimento de insumos para o Hospital Universitário da Uni-
versidade Federal de Santa Maria (HUSM-UFSM). Fundamento Le-
gal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/08/2017 a 01/08/2018. Valor Total:

R$215.388,44. Fonte: 6153000300 - 2017NE803843 Fonte:
6153000300 - 2017NE803844 Fonte: 6153000300 - 2017NE803845
Fonte: 6153000300 - 2017NE804311. Data de Assinatura:
02/08/2017.

(SICON - 24/08/2017) 155125-26443-2017NE800465

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2017 - UASG 155125

Processo: 23541000662201714 . Objeto: Aquisição emergencial de
Tela para reconstrução facial em Titânio (inclui parafusos). Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição emergencial para
atender necessidade específica Declaração de Dispensa em
24/08/2017. JOAO BATISTA DE VASCONCELLOS. Gerente Ad-
ministrativo. Ratificação em 24/08/2017. ELAINE VERENA RESE-
NER. Superintendente. Valor Global: R$ 1.900,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 94.868.742/0001-87 IMPROTECCOMERCIO DE MATE-
RIAL CIRURGICO LTDA.

(SIDEC - 24/08/2017) 155125-26443-2017NE800465

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2017 UASG 155125

Processo: 23541000479201719 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa Especializada Para A Prestação de Serviços
Continuados de Apoio àS Atividades de Encarregado Administrativo,
Operador de Máquina de Lavanderia, Rouparista e Costureira Para O
Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria (EB-
SERH-HUSM), Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/08/2017
de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, N.
1000, Ed.22, Bairro Camobi SANTA MARIA - RS ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155125-05-68-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 25/08/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe Unidade de Licitações

(SIDEC - 24/08/2017) 155125-26443-2017NE800465

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
LAURO WANDERLEY

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 153071

Número do Contrato: 00024/2014, subrogado pelaUASG: 153071 -
MEC/UF/HOSP.UNIVERS.LAURO WANDERLEY/PB. Nº Processo:
23074049094201461. PREGÃO SRP Nº 38/2013. Contratante: EM-
PRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EB-
SERH. CNPJ Contratado: 07442731000136. Contratado : JMT SER-
VICOS DE LOCACAO DE MAO DE-OBRA LTDA. Objeto: A
modificação da cláusula sexta (do preço) do Contrato Original de Nº
24/2014. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Lei nº 10.520/02 -
Decreto nº 7.892/13 - Decreto nº 2.271/97 - Instrução Normativa
SLTI/MPOG nº 2/08 . Valor Total: R$57.210,48. Fonte: 6153000300
- 2017NE800009. Data de Assinatura: 24/07/2017.

(SICON - 24/08/2017) 155023-26443-2017NE800145

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Apostilamento Ao Contrato 25/2016 - UASG 155013 Número do
Contrato: 25/2015. Processo n° 23526.001755/2017-54. Pregão Pre-
sencial n° 28/2015. Contratado: INTERFORT SEGURANCA DE
VALORES LTDA, (CNPJ 04.008.185/0001-31). Objeto: O Termo
Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato nº
25/2016, para dar continuidade à prestação dos serviços de vigilância
armada e desarmada para a EMPRESA BRASILEIRA DE SER-
VIÇOS HOSPITALARES - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONO-
FRE LOPES - HUOL-UFRN/ EBSERH. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10.520/2002.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2017 UASG 155013

Processo: 23526003362201785 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva em Sis-
tema de Tratamento e Distribuição de Água Tratada peara Hemo-
diálise (STDAH), por um período de 12 (doze) meses. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 25/08/2017 de 08h00 às 13h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Av. Nilo Peçanha, Nº 620 Petrópolis - NATAL -

RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155013-05-35-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 25/08/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2017 às
15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SAMUEL NARIO FERNANDES NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/08/2017) 155013-26443-2017NE800027

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-25T00:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial